
cs
v:

 B
O

A2
02

20
10

30
19

03/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 1

102

RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2021, de la Directora General de Innovación y Pro-
moción Agroalimentaria, de las solicitudes de subvención para el fomento y promoción 
de la venta local de productos agroalimentarios en Aragón, para los años 2021 y 2022.

Vistas las solicitudes sobre concesión de subvenciones para el fomento y promoción de la 
venta local de productos agroalimentarios en Aragón, para los años 2021 y 2022, presentadas 
al amparo de lo previsto en la Orden AGM/1302/2021, de 6 de octubre, publicada en el “Bo-
letín Oficial de Aragón”, número 213, de 15 de octubre de 2021.

Vistos la Orden AGM/339/2021, de 25 de marzo, por la que se aprueban las bases regula-
doras de las subvenciones para el fomento y promoción de la venta local de productos agro-
alimentarios en Aragón; la Orden AGM/1302/2021, de 6 de octubre, por la que se convocan 
subvenciones para el fomento y promoción de la venta local de productos agroalimentarios en 
Aragón, para los años 2021 y 2022, y su modificación por Orden AGM/1572/2021, de 19 de 
noviembre; la Ley 7/2017, de 28 de junio, de Venta Local de Productos Agroalimentarios en 
Aragón; el Reglamento (UE) n.º 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, rela-
tivo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Eu-
ropea a las ayudas de minimis; la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, 
así como el Decreto 136/2013, de 30 de julio, del Gobierno de Aragón, sobre subvenciones 
en materia de agricultura, ganadería y medio ambiente, en todo lo que no se oponga a la 
misma; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Ad-
ministraciones Públicas; el Decreto 25/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el 
que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio 
Ambiente; y las demás disposiciones de carácter general aplicables.

Vistos también el informe emitido por la Comisión de Valoración y la propuesta definitiva 
del Jefe de Servicio de Promoción y Calidad Agroalimentaria.

Antecedentes de hecho

Primero.— Se han presentado un total de 20 solicitudes de subvención conforme a lo es-
tablecido en el apartado séptimo de la Orden AGM/1302/2021, de 6 de octubre, por la que se 
convocan subvenciones para el fomento y promoción de la venta local de productos agroali-
mentarios en Aragón, para los años 2021 y 2022 (en adelante, Orden de convocatoria).

Segundo.— En cumplimento de lo previsto en apartado noveno de la Orden de convoca-
toria, la Comisión de Valoración en sus reuniones de 22 y 24 de noviembre de 2021, emitió su 
correspondiente informe de valoración, una vez vistas las solicitudes presentadas y teniendo 
en cuenta los criterios de valoración contemplados en el apartado quinto de la citada convo-
catoria, tal y como establece el artículo 21 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragón.

El Servicio de Promoción y Calidad Agroalimentaria, como órgano instructor, formula la 
correspondiente propuesta de resolución la cual recoge que, de las 20 solicitudes presen-
tadas, en 13 de ellas se ha resuelto la desestimación de la solicitud por no cumplir alguno de 
los requisitos establecidos para obtener la condición de persona beneficiaria. En conse-
cuencia, accedieron al proceso de concurrencia competitiva ordinaria un total de 7 solicitudes.

Con fecha 24 de noviembre, se publica la propuesta de resolución en la página web oficial 
del Gobierno de Aragón que a continuación se indica:

https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/subvencion-para-el-fomento-y-promocion-de-
la-venta-local-de-productos-agroalimentarios-en-aragon/convocatoria-2021-subvencion-
para-el-fomento-y-promocion-de-la-venta-local-de-productos-agroalimentarios-en-aragon.

Tercero.— Dentro del plazo establecido para la presentación de alegaciones, se han reci-
bido alegaciones de tres personas solicitantes. Con fecha 30 de noviembre de 2021, la Comi-
sión de Valoración tras el estudio de la nueva documentación aportada por las personas soli-
citantes ha concluido estimar las alegaciones formuladas por Marta Pérez Ferrando y 
desestimar las realizadas por Santiago del Río Bara y María Cruz Zambrano.

Por otra parte, se ha detectado una errata en la evaluación del expediente 20VL2021 
(Germán Escriche Asensio), habiendo omitido el importe solicitado para la anualidad 2021. En 
consecuencia, se actualiza el importe subvencionable y la subvención propuesta para los 
años 2021 y 2022.

Cuarto.— A la vista del informe de evaluación, emitido por la Comisión de Valoración, el 
Servicio de Promoción y Calidad Agroalimentaria ha formulado la propuesta de resolución 

https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/subvencion-para-el-fomento-y-promocion-de-la-venta-local-de-productos-agroalimentarios-en-aragon/convocatoria-2021-subvencion-para-el-fomento-y-promocion-de-la-venta-local-de-productos-agroalimentarios-en-aragon
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/subvencion-para-el-fomento-y-promocion-de-la-venta-local-de-productos-agroalimentarios-en-aragon/convocatoria-2021-subvencion-para-el-fomento-y-promocion-de-la-venta-local-de-productos-agroalimentarios-en-aragon
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/subvencion-para-el-fomento-y-promocion-de-la-venta-local-de-productos-agroalimentarios-en-aragon/convocatoria-2021-subvencion-para-el-fomento-y-promocion-de-la-venta-local-de-productos-agroalimentarios-en-aragon


cs
v:

 B
O

A2
02

20
10

30
19

03/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 1

103

definitiva, de 1 de diciembre de 2021, expresando la relación de solicitantes para los que se 
propone la concesión de la ayuda y su cuantía, la puntuación obtenida, y los criterios de valo-
ración seguidos para efectuarla, así como las propuestas de inadmisión y desestimación fun-
damentadas, que ha elevado al órgano concedente que es la Dirección General de Innova-
ción y Promoción Agroalimentaria.

Fundamentos de derecho

Primero.— Es competente para resolver las solicitudes esta Dirección General conforme a 
lo dispuesto en el artículo 80 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen 
Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón; en los artículos 15 y 18 del Decreto 
25/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgá-
nica del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente; en el artículo 8.1.a) de la 
Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón; en el artículo 13 de la Orden 
AGM/339/2021, de 25 de marzo, se establecieron las bases reguladoras de las subvenciones 
para el fomento y promoción de la venta local de productos agroalimentarios en Aragón; y el 
apartado undécimo de la Orden de convocatoria, la Directora General de Innovación y Promo-
ción Agroalimentaria es el órgano competente para dictar la presente Resolución.

Segundo.— En vista de lo expuesto en los antecedentes de hecho, se considera que la 
propuesta del órgano instructor se ajusta a derecho y, por consiguiente, se acepta.

Por todo lo expuesto, resuelvo:

Primero.— Estimar las solicitudes de las personas solicitantes que se incluyen en la rela-
ción que figura como anexo I de esta Resolución y concederles la subvención al fomento y 
promoción de la venta local de productos agroalimentarios en Aragón, para los años 2021 y 
2022, con cargo a las partidas presupuestarias 14070/G/7121/480585/91002 y 
14070/G/7121/780238/91002 del presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón. Estas 
subvenciones están sometidas al régimen del Reglamento (UE) n.º 1407/2013 de la Comi-
sión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tra-
tado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis, publicado en el “Diario 
Oficial de la Unión Europea”, L352, de 24 de diciembre de 2013, modificado en lo que res-
pecta a su prórroga por el Reglamento (UE) 2020/972 de la Comisión, de 2 de julio de 2020.

Segundo.— La subvención concedida se sujetará a las siguientes condiciones y obliga-
ciones:

a)	 La subvención concedida debe destinarse a los gastos previstos en el modelo de pre-
supuesto que acompañaba a su solicitud.

b)	 El plazo de presentación de la solicitud de pago para la primera anualidad finaliza el 3 
de diciembre de 2021 y para la segunda anualidad el 15 de noviembre de 2022, en 
base a lo dispuesto en la Orden de convocatoria en su modificación por Orden 
AGM/1572/2021, de 19 de noviembre.

c)	 La justificación del cumplimiento de la realización de la actividad subvencionada, del 
cumplimiento de las condiciones impuestas y de la consecución de los objetivos pre-
vistos en la presente Resolución, se ajustará a lo indicado en el apartado decimoquinto 
de la Orden de convocatoria.

d)	 Los gastos relativos a promoción y publicidad de la venta local en cualquier medio de 
comunicación y soporte publicitario, incluido el digital y online, serán auxiliables siempre 
que contengan el distintivo de venta local.

e)	 En el caso de contratación de personal para la ejecución de las actuaciones reflejadas 
en la solicitud, se considera necesario justificar adecuadamente las tareas y las horas 
dedicadas a las mismas, así como los datos relativos a la contratación del mismo y la 
formación adecuada a las tareas a realizar.

f)	 Además del control que pueda ejercer el Departamento de Agricultura, Ganadería y 
Medio Ambiente, la entidad beneficiaria está sometida al control financiero de la Inter-
vención General de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, estando 
obligada a prestar la debida colaboración y apoyo al personal funcionario encargado de 
realizar dicho control, aportando y facilitando la información que se considere nece-
saria.

g)	 No podrá realizarse el pago de la subvención si la persona beneficiaria no se encuentra 
al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
10

30
19

03/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 1

104

Social y tenga pendiente de pago alguna otra deuda con la Hacienda de la Comunidad 
Autónoma o sea deudor por resolución de procedencia de reintegro.

h)	 Las subvenciones estarán sujetas al régimen de reintegro previsto en las disposiciones 
correspondientes y en particular en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones 
de Aragón. Cuando se verifique el incumplimiento de las obligaciones y condiciones 
previstas en la normativa aplicable en la materia, en las bases reguladoras, en la con-
vocatoria o en la presente Resolución, procederá el reintegro de las cuantías perci-
bidas, así como de los intereses correspondientes, si se hubieran percibido, o, en su 
caso, se producirá la pérdida del derecho al cobro de las subvenciones concedidas.

i)	 Comunicar a esta Dirección General, la solicitud, concesión o percepción de cualquier 
ayuda o cantidad para la misma finalidad de la que es objeto de subvención. La obten-
ción de otras aportaciones conculcando el régimen de compatibilidad establecido, y las 
alteraciones de las condiciones tenidas en cuenta para la obtención de la subvención, 
dará lugar a la modificación de las resoluciones de concesión, previo el procedimiento 
administrativo con audiencia del interesado, siendo causa de reintegro de las canti-
dades percibidas con los intereses correspondientes si las mismas ya se hubieran abo-
nado.

Tercero.— Desestimar las solicitudes de las personas solicitantes que han sido excluidos 
del proceso de concurrencia competitiva para la concesión de las subvenciones, especifi-
cando el motivo de su exclusión (anexo II).

Cuarto.— Ordenar la publicación de la presente Resolución en el “Boletín Oficial de 
Aragón” y la página web del Gobierno de Aragón. Asimismo, las subvenciones concedidas en 
la presente convocatoria se publicarán en el portal de la Base de Datos Nacional de Subven-
ciones, http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/GE/es/concesiones.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
de alzada ante el Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, en el plazo de un 
mes contado a partir del día siguiente a aquel que tenga lugar la notificación individual de la 
presente Resolución, sin perjuicio de cualquier otro recurso que proceda legalmente.

Zaragoza, 16 de diciembre de 2021.

La Directora General de Innovación
y Promoción Agroalimentaria,

CARMEN URBANO GÓMEZ

http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/GE/es/concesiones


cs
v:

 B
O

A2
02

20
10

30
19

03/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 1

105

 

An
ex

o 
I 

R
el

ac
ió

n 
de

 s
ol

ic
ita

nt
es

 q
ue

 c
um

pl
en

 la
 c

on
di

ci
ón

 d
e 

be
ne

fic
ia

rio
s 

co
n 

in
di

ca
ci

ón
 d

e 
la

 p
un

tu
ac

ió
n 

ob
te

ni
da

 e
n 

su
 

va
lo

ra
ci

ón
 y

 la
 c

ua
nt

ía
 d

e 
su

bv
en

ci
ón

 

Ex
pt

e.
 

So
lic

ita
nt

e 
C

rit
er

io
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n.
 P

un
tu

ac
ió

n 
Im

po
rt

e 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 
(€
) 

%
 s

ub
ve

nc
ió

n 
Su

bv
en

ci
ón

 p
ro

pu
es

ta
 

(€
) 

a 
b 

c 
d 

e 
To

ta
l 

20
21

 
20

22
 

20
21

 
20

22
 

3V
L2

02
1 

ES
TH

ER
 C

IR
IA

 M
O

N
AJ

 
15

 
15

 
20

 
5 

15
 

70
 

67
5,

00
 

7.
38

7,
00

 
60

%
 

40
5,

00
 

4.
43

2,
20

 
4V

L2
02

1 
JU

AN
 T

O
M

ÁS
 R

O
YO

 P
IQ

U
ER

 
15

 
15

 
5 

15
 

5 
55

 
90

8,
34

 
1.

81
0,

00
 

50
%

 
45

4,
17

 
90

5,
00

 
5V

L2
02

1 
JA

VI
ER

 S
O

PE
SE

N
S 

VI
N

O
S 

15
 

5 
20

 
15

 
5 

60
 

71
5,

19
 

25
.3

67
,0

6 
60

%
 

42
9,

11
 

15
.2

20
,2

4 
9V

L2
02

1 
G

AL
O

 N
AI

LA
 L

O
R

EN
TE

 
15

 
15

 
20

 
5 

5 
60

 
45

2,
50

 
7.

85
7,

50
 

60
%

 
27

1,
50

 
4.

71
4,

50
 

13
VL

 2
02

1 
M

AR
TA

 P
ÉR

EZ
 F

ER
R

AN
D

O
 

5 
15

 
20

 
5 

15
 

60
 

9.
55

0,
00

 
9.

13
5,

50
 

60
%

 
5.

73
0,

00
 

5.
48

1,
30

 
16

VL
20

21
 

SE
BA

ST
IE

N
 D

E 
BO

N
O

 
5 

5 
20

 
5 

5 
40

 
62

9,
17

 
3.

96
6,

00
 

40
%

 
25

1,
67

 
1.

58
6,

40
 

17
VL

20
21

 
J.

 A
N

TO
N

IO
 B

AR
R

ED
A 

H
E-

R
R

ER
O

 
15

 
15

 
20

 
15

 
5 

70
 

11
.2

38
,0

0 
5.

76
0,

00
 

60
%

 
6.

74
2,

80
 

3.
45

6,
00

 
20

VL
20

21
 

G
ER

M
ÁN

 E
SC

R
IC

H
E 

AS
EN

SI
O

 
15

 
15

 
5 

15
 

5 
55

 
42

6,
40

 
12

.1
07

,3
1 

50
%

 
21

3,
20

 
6.

05
3,

66
 

 En
 a

pl
ic

ac
ió

n 
de

 lo
 d

is
pu

es
to

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 te

rc
er

o 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

, e
l i

m
po

rte
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

e 
ha

 s
id

o 
m

in
or

ad
o 

en
 lo

s 
si

gu
ie

nt
es

 e
xp

ed
ie

nt
es

, a
te

nd
ie

nd
o 

a 
lo

s 
m

ot
iv

os
 q

ue
 a

 c
on

tin
ua

ci
ón

 s
e 

de
sc

rib
en

: 

  



cs
v:

 B
O

A2
02

20
10

30
19

03/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 1

106

 

Ex
pt

e.
 5

VL
20

21
: 

- A
nu

al
id

ad
 2

02
1:

 N
o 

se
 h

an
 c

on
si

de
ra

do
 e

le
gi

bl
es

 lo
s 

ga
st

os
 c

or
re

sp
on

di
en

te
s 

a 
la

s 
pa

rti
da

s 
“T

as
a 

de
 M

on
te

s 
(a

nu
al

) 2
02

1”
, 

“C
AA

E 
(R

eg
is

tro
 d

e 
op

er
ad

or
es

 d
e 

pr
od

uc
ci

ón
 e

co
ló

gi
ca

 d
e 

Ar
ag

ón
)”,

 “S
O

H
IS

C
ER

T 
(C

er
tif

ic
ac

ió
n 

a 
ex

pl
ot

ac
ió

n 
ag

ríc
ol

a 
pa

ra
 

la
 u

til
iz

ac
ió

n 
de

 la
 c

on
fo

rm
id

ad
 c

on
 e

l m
ét

od
o 

de
 p

ro
du

cc
ió

n 
ec

ol
óg

ic
a 

du
ra

nt
e 

el
 e

je
rc

ic
io

 2
02

1)
” y

 “S
eg

ur
os

 d
e 

re
sp

on
sa

bi
li-

da
d 

ci
vi

l o
bl

ig
at

or
io

 p
ar

a 
la

 v
en

ta
 e

n 
m

er
ca

do
s”

 in
cl

ui
do

s 
en

 e
l e

pí
gr

af
e 

3.
 G

as
to

s 
de

riv
ad

os
 d

el
 e

je
rc

ic
io

 d
e 

la
 v

en
ta

 d
ire

ct
a 

en
 

fe
ria

s 
y 

m
er

ca
do

s 
lo

ca
le

s 
de

 A
ra

gó
n,

 d
el

 p
re

su
pu

es
to

 p
re

se
nt

ad
o 

(a
ne

xo
 II

), 
po

r n
o 

aj
us

ta
rs

e 
a 

lo
 d

is
pu

es
to

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 

te
rc

er
o,

 p
un

to
 1

, l
et

ra
 c

), 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
. 

Ex
pt

e.
 1

3V
L2

02
1:

 

En
 a

pl
ic

ac
ió

n 
de

 lo
 d

is
pu

es
to

 e
n 

el
 p

un
to

 5
 d

el
 a

pa
rta

do
 te

rc
er

o 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
 (“

S
er

án
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

es
 lo

s 
ga

st
os

 re
al

i-
za

do
s 

de
sp

ué
s 

de
 la

 c
om

un
ic

ac
ió

n 
de

 d
at

os
 p

ar
a 

la
 b

as
e 

de
 d

at
os

 d
e 

ve
nt

a 
lo

ca
l d

e 
pr

od
uc

to
s 

ag
ro

al
im

en
ta

rio
s 

de
 A

ra
gó

n 
y 

ha
st

a 
la

 fe
ch

a 
de

 p
re

se
nt

ac
ió

n 
de

 la
 ju

st
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 g

as
to

 p
ar

a 
ca

da
 a

nu
al

id
ad

”),
 s

e 
ha

 p
ro

ce
di

do
 a

 la
 re

du
cc

ió
n 

de
 lo

s 
si

gu
ie

nt
es

 
ga

st
os

: 

- A
nu

al
id

ad
 2

02
1:

 T
PV

 m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
l e

pí
gr

af
e 

4.
2.

 M
an

te
ni

m
ie

nt
o,

 a
lo

ja
m

ie
nt

o 
w

eb
 y

 d
om

in
io

, t
en

ie
nd

o 
en

 c
ue

nt
a 

qu
e 

la
 

re
fe

rid
a 

co
m

un
ic

ac
ió

n 
de

 d
at

os
 s

e 
ef

ec
tu

ó 
co

n 
fe

ch
a 

25
 d

e 
m

ay
o 

de
 2

02
1.

 

- A
nu

al
id

ad
 2

02
2:

 M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
l d

om
in

io
 d

el
 e

pí
gr

af
e 

4.
2.

 M
an

te
ni

m
ie

nt
o,

 a
lo

ja
m

ie
nt

o 
w

eb
 y

 d
om

in
io

, t
en

ie
nd

o 
en

 c
ue

nt
a 

qu
e 

la
 fe

ch
a 

de
 p

re
se

nt
ac

ió
n 

de
 la

 s
ol

ic
itu

d 
de

 p
ag

o 
de

 lo
s 

ga
st

os
 c

or
re

sp
on

di
en

te
s 

a 
la

 a
nu

al
id

ad
 2

02
2 

te
rm

in
ar

á 
el

 1
5 

de
 

no
vi

em
br

e.
 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
10

30
19

03/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 1

107

 

Ex
pt

e.
 1

6V
L2

02
1:

 

En
 a

pl
ic

ac
ió

n 
de

 lo
 d

is
pu

es
to

 e
n 

el
 p

un
to

 5
 d

el
 a

pa
rta

do
 te

rc
er

o 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
 (“

S
er

án
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

es
 lo

s 
ga

st
os

 re
al

i-
za

do
s 

de
sp

ué
s 

de
 la

 c
om

un
ic

ac
ió

n 
de

 d
at

os
 p

ar
a 

la
 b

as
e 

de
 d

at
os

 d
e 

ve
nt

a 
lo

ca
l d

e 
pr

od
uc

to
s 

ag
ro

al
im

en
ta

rio
s 

de
 A

ra
gó

n 
y 

ha
st

a 
la

 fe
ch

a 
de

 p
re

se
nt

ac
ió

n 
de

 la
 ju

st
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 g

as
to

 p
ar

a 
ca

da
 a

nu
al

id
ad

”),
 s

e 
ha

 p
ro

ce
di

do
 a

 la
 re

du
cc

ió
n 

de
 lo

s 
si

gu
ie

nt
es

 
ga

st
os

: 

- A
nu

al
id

ad
 2

02
1:

 T
PV

 m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
l e

pí
gr

af
e 

4.
2.

 M
an

te
ni

m
ie

nt
o,

 a
lo

ja
m

ie
nt

o 
w

eb
 y

 d
om

in
io

, t
en

ie
nd

o 
en

 c
ue

nt
a 

qu
e 

la
 

fe
ch

a 
de

 p
re

se
nt

ac
ió

n 
de

 la
 s

ol
ic

itu
d 

de
 p

ag
o 

de
 lo

s 
ga

st
os

 c
or

re
sp

on
di

en
te

s 
a 

la
 a

nu
al

id
ad

 2
02

2 
te

rm
in

ar
á 

el
 3

0 
de

 m
ay

o.
 

Ex
pt

e.
 2

0V
L2

02
1:

 

- 
An

ua
lid

ad
 2

02
2:

 S
e 

ha
 p

ro
ce

di
do

 a
 e

lim
in

ar
 la

s 
pa

rti
da

s 
re

la
ci

on
ad

as
 c

on
 la

 o
br

a 
ci

vi
l c

or
re

sp
on

di
en

te
s 

al
 c

on
ce

pt
o 

de
 

ga
st

o 
“A

dq
ui

si
ci

ón
 d

e 
m

aq
ui

na
ria

 y
 e

qu
ip

am
ie

nt
o 

nu
ev

o,
 ta

nt
o 

pa
ra

 in
st

al
ac

io
ne

s 
fij

as
 c

om
o 

iti
ne

ra
nt

es
.”.

 E
st

o 
es

, p
or

qu
e 

no
 s

e 
aj

us
ta

n 
a 

lo
s 

ga
st

os
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

es
 e

st
ab

le
ci

do
s 

en
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

. E
n 

co
nc

re
to

, s
e 

ha
n 

m
an

te
ni

do
 c

om
o 

ga
st

os
 s

ub
ve

nc
io

-
na

bl
es

 la
s 

es
ta

nt
er

ía
s,

 e
l m

os
tra

do
r, 

el
 a

pa
ra

do
r, 

la
 m

es
a 

y 
lo

s 
ar

m
ar

io
s.

 S
e 

re
cu

er
da

 q
ue

 d
ic

ho
s 

eq
ui

pa
m

ie
nt

os
 d

eb
en

 d
es

tin
ar

se
 

al
 e

sp
ac

io
 d

e 
ve

nt
a.

 

  



cs
v:

 B
O

A2
02

20
10

30
19

03/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 1

108

 

Anexo II 

Relación de personas solicitantes para las que se propone la desestimación 
de la solicitud y su fundamento. 

 

Expte. Solicitante Fundamento 

1VL2021 DANIEL IGNACIO SAURAS LÓPEZ No consta su inscripción en el RAGA 
2VL2021 CRISTINA MARCELLÁN JAUREGUI No consta su inscripción en el RAGA ni en la BDVL 
6VL2021 SANTIAGO DEL RÍO BARA No consta su inscripción en el RAGA 
7VL2021 MARIA CRUZ ZAMBRANO No consta su inscripción en el RAGA 
8VL2021 MARIA JOSE LISO CHOLIZ No consta su inscripción en el RAGA 

10VL2021 JORGE LÓPEZ MORFIOLI No consta su inscripción en el RAGA 

11VL2021 ÁNGEL C. ESCORIHUELA CATALÁN No estar al corriente de pago de deudas con la Hacienda 
de la Comunidad Autónoma de Aragón 

12VL2021 RAFAEL GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ No consta su inscripción en el RAGA 
14VL2021 BIO PONTIL S.C. No es persona física. No consta su inscripción en el RAGA 
15VL2021 HERRERO RUBIO T.C. No consta su inscripción en el RAGA 
18VL2021 CARLOS ESTEBAN LAFUENTE No consta su inscripción en la BDVL 
19VL2021 MARÍA MARTÍNEZ GÓMEZ No consta su inscripción en el RAGA ni en la BDVL 

 
RAGA: Registro de Agricultores y Ganaderos de la Comunidad Autónoma de Aragón. 
BDVL: Base de datos de venta local de productos agroalimentarios de Aragón. 

 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se dispone el cese de D.ª Celsa María Sancho Malón, como Secretario/a de Alto Cargo del Departamento de Presidencia y Relaciones Insti


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica el anexo I de la Resolución de 9 de diciembre de 2021, correspondiente a la convocatoria de provisión, por el turno de tra

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria par



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1813/2021, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda, para la innovación y adecuación de la pre
	ORDEN PRI/1814/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre Gobierno de Aragón y las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, Teruel y Zaragoza, para la ejecución del 
	ORDEN PRI/1815/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Consorcio del Aeropuerto de Teruel, para impulsar conjuntamente la ampliación de las instalaciones aeroportuarias d
	ORDEN PRI/1816/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Ayerbe (Huesca), para la incorporación de su Archivo Municipal al buscador de Documentos 
	ORDEN PRI/1817/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros (Zaragoza), para la incorporación de su Archivo Municipal al busca
	ORDEN PRI/1818/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Isábena, para la incorporación de su Archivo Municipal al Buscador de Documentos y Archiv

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 15 de diciembre de 2021, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación pa

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/987/2021, de 5 de agosto, por la que se establece el currículo del título de Técnico en Guía en el medio natural y de tiempo libre para la Comunidad Autónoma de Aragón.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/993/2021, de 5 de agosto, por la que se establece el currículo del título de Técnico Superior en Termalismo y bienestar para la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca la celebración en el año 2022 de las pruebas de acceso a las enseñanzas de Formación Profesional y Enseñanzas Deportivas en la Comunid

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN 25 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de construcció
	RESOLUCIÓN 26 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de vivienda un
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el proyecto de urbanización del polígono “El Disco”, en el término municip
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de plant
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto para la
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2021, de la Directora General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, de las solicitudes de subvención para el fomento y promoción de la venta local de productos agroalimentarios en Aragón, para los años 2021 y 2022.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	CORRECCION de errores de la corrección de errores de la Resolución de 14 de diciembre de 2021, de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por la que se somete a los trámites de información pública, audiencia de interesados e informe de las Admi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Vereda de Paso desde Valdoría hasta el Mas Quemado”, “Vereda Camino de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto intensivo de caza, en el término municipal de Tronchón (Teruel) promovido por Corporación Empresarial La Rambla, SL. (Número de Expe
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria “Vereda del Camino Viejo” y “Cordel de Bulbuente a Trasmoz”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Ar
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la reducción del coto deportivo de caza TE-10.017, en el término municipal de Cantavieja (Teruel) promovido por doña Beatriz Bailly Puig. (Número de Expediente
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada Proyecto de planta de tratamiento de residuos no peligrosos de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Cervillonar”, en término municipal de Torla - Ordesa, en la provi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal, para la ocupación temporal de terrenos pertenecientes al m
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de del procedimiento de revisión de la Autorización Ambiental Integrada de instalac
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de del procedimiento de revisión de la Autorización Ambiental Integrada de instalac
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de del procedimiento de revisión de la Autorización Ambiental Integrada de instalac
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración de la Arboleda Singular d
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Calamocha (Teruel), organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón, conforme a
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por UAGA, conforme a lo establecido por la legislació
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR54).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR55).

	PRODUCCIONES AGRÍCOLAS PEDROLA
	ANUNCIO de Producciones Agrícolas Pedrola, Sociedad Cooperativa, relativo a disolución y liquidación de la sociedad.




